
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE A

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 19 del 24-08-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: VALUTAZIONE VULNERABILITÀ SISMICA DEL PALAZZO DEL
MUNICIPIO. PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventiquattro del mese di agosto alle ore 13:30, nella sala
delle adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   2                           Assenti n.   1

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 24-08-2018 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il 1° Piano delle Opere Pubbliche per interventi di ricostruzione post-sisma 2016,

predisposto dalla Regione Marche ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettera a), del decreto legge n.

189/2016, con il quale sono stati resi noti i finanziamenti concessi ai Comuni ricadenti all’interno delle

province di Macerata, Ascoli Piceno, Fermo e Ancona, ritenuti prioritari dagli Enti proponenti;

CONSIDERATO che in aderenza al richiamato Piano delle Opere Pubbliche, il Comune di

Penna San Giovanni ha beneficiato del finanziamento di € 700.000,00 per la sistemazione del Palazzo

Comunale;

VISTA la necessità, per la migliore esecuzione dell’opera, di acquisire un progetto strutturale

dell’Edificio, per valutarne la vulnerabilità sismica e l’eventuale messa in sicurezza temporanea;

CONSIDERATO che il Comune di Penna San Giovanni non può avvalersi di personale

dipendente per acquisire le prestazioni tecniche necessarie;

VISTA la necessità di ricorrere a competenze esterne;

RITENUTO di approvare un atto di indirizzo per il Responsabile del servizio proponente,

affinché individui un soggetto qualificato per la valutazione sismica del Palazzo del Municipio;

CONSIDERATO che al finanziamento della spesa sarà possibile provvedere con le risorse

assegnate dalla Regione Marche in applicazione del 1° Piano delle Opere Pubbliche, ai sensi

dell’articolo 14, comma 2, lettera a), del decreto legge n. 189/2016, che sono state regolarmente

iscritte nel Bilancio di Previsione 2018/2020;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTA la deliberazione di Giunta del Commissario Prefettizio n. 22 del 23.02.2018, con la

quale è stato adottato il programma delle opere pubbliche per il triennio 2018/2020 e l’elenco dei

lavori previsti per l’anno 2018;

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 24-08-2018 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la competenza deliberativa della Giunta Comunale per l’approvazione dell’atto, a

norma dell’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, resi dal Segretario Comunale, a norma degli articoli 49, comma 1 e 147-bis,

comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di dover far uso della facoltà assentita dall’art. 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Con votazione unanime favorevole legalmente espressa;

DELIBERA

DI APPROVARE i contenuti della narrativa che precede, i quali formano parte integrante del1.

presente dispositivo.

DI APPROVARE un atto di indirizzo per la redazione di un progetto di valutazione sismica del2.

Palazzo del Municipio, danneggiato dagli eventi sismici del 2016.

DI DARE MANDATO, ai sensi dell’articolo 192 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al3.

Responsabile del Settore proponente di compiere gli atti e i provvedimenti di competenza per

l’individuazione di un soggetto qualificato, per la redazione del progetto di valutazione sismica

del Palazzo del Municipio, da approvare con separato atto.

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 1254.

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 24-08-2018 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 24-08-2018 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 24-08-2018.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: VALUTAZIONE VULNERABILITÀ SISMICA DEL PALAZZO DEL
MUNICIPIO. PROVVEDIMENTI.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 24-08-2018 Il Responsabile del servizio

            F.to Ercoli Pasquale

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 24-08-2018 Il Responsabile del servizio f.f.

              F.to Ercoli Pasquale

=========================================================================
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 del 24-08-2018.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 24-08-2018 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 21.09.2018
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 5304

Reg. n. 490

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 21.09.2018.

lì 21.09.2018
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24-08-2018

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 21.09.2018
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 24-08-2018 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


